



BURMISTRZ MIASTA SIERPC

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc,
tel. 24/ 275-86-86; fax 24/ 275-86-33, www.sierpc.pl; info@sierpc.pl

Sierpc, z d. 8 października 2015r.

BR.0003.65.2015

**BIURO RADY MIEJSKIEJ
SIERPCA**

Wpłynęło dnia 12.10.2015v

Ldz. Podpis

**Pan
Krzysztof Skrzyński
Radny
Rady Miejskiej Sierpca**

W związku z Pana interpelacją wniesioną w formie pisemnej w dniu 16 września br. (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Sierpcu – 21 września 2015r.) uprzejmie informuję, że:

1. zagadnienie zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc przedszkolnych dzieciom – mieszkańcom Sierpca po 1 września 2016r. omówiłem w dniu 7 października br. podczas spotkania z radnymi Rady Miejskiej stanowiącego rozszerzenie posiedzenia kierowanej przez Pana Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca. Przypomnę, iż po przeanalizowaniu szeregu potencjalnych możliwości, za realistyczne uznałem trzy, tj.:

- 1) rozbudowę budynku Miejskiego Przedszkola Nr 3,
- 2) rozbudowę budynku Miejskiego Przedszkola Nr 4,
- 3) budowę nowego obiektu przedszkolnego na należącej do gminy Miasta Sierpc działce zlokalizowanej w rejonie ulic Kilińskiego i Reymonta,

które przedstawiłem, a następnie omówiłem w trakcie wyżej wymienionego spotkania. Radni nie zajmując stanowiska zaproponowali przeprowadzenie rekonesansu w kwestii możliwości stworzenia miejsc dla przedszkolaków w Gimnazjum Miejskim.

Oczywiście wybór konkretnego wariantu do realizacji jest uwarunkowany rozstrzygnięciem podjętym przez Radę Miejską Sierpca.

2. Od początku bieżącego roku do chwili obecnej, jedynymi możliwymi do pozyskania środkami z funduszy zewnętrznych, na utworzenie nowych miejsc przedszkolnych są środki z *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020*, w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działania 10.1. kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie 10.1.4. „Edukacja przedszkolna”.

Istotą konkursu jest utworzenie i finansowanie nie dłużej niż do maja 2017r. nowych miejsc przedszkolnych. Warunki obecnego konkursu nie są korzystne dla miasta Sierpca, ponieważ w sposób znaczący ograniczają wydatki inwestycyjne do poziomu 10% budżetu danego projektu, konieczne na dostosowanie wstępnie wybranych obiektów do funkcji przedszkola. Oznacza to, iż tylko 10% środków można przeznaczyć na wyposażenie przedszkola i na prace remontowo – modernizacyjne pomieszczeń przeznaczonych na przedszkole. Nadmienić należy również, iż nie jest możliwa do sfinansowania w ramach przedmiotowego konkursu budowa nowego obiektu. Kwestią podstawową, aby móc wystartować w przedmiotowym konkursie jest posiadanie lokalizacji obiektu, w którym zorganizowane zostanie przedszkole.

W związku z faktem, że do dnia dzisiejszego nie wypracowaliśmy wspólnego z Radnymi stanowiska w zakresie wyboru lokalizacji przedszkola, a termin naboru wniosków do niniejszego konkursu upływa z dniem 30 października 2015r. niemożliwe jest z przyczyn obiektywnych wzięcie udziału w konkursie. W rezultacie we wskazanym terminie nie jest możliwe również opracowanie programu działalności przedszkolnej, który w sposób bezpośredni wynikać będzie z założeń lokalizacji.

Oczywiście kwestia stworzenia nowych miejsc przedszkolnych jest kwestią o szczególnym znaczeniu i prace nad rozwiązaniem tej sprawy będą kontynuowane, również poprzez zabezpieczenie stosownych środków finansowych na inwestycje w budżecie Miasta Sierpca na 2016r. Kolejno, po zrealizowaniu i przystosowaniu obiektu (remont, rozbudowa, przebudowa) będziemy aplikować w kolejnym konkursie na sfinansowanie bezpośrednio wydatków operacyjnych na nowe miejsca przedszkolne.


BURMISTRZ
Jarosław Perzyński